
ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
 
 

GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

DELIBERAZIONE  N.  
 
 
 La Giunta Esecutiva dell’Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma                         
in data 19.09.2012, 
 
- vista la nota prot. n. 307 del 05.09.2012, con la quale il dr. Pasquale Lubrano, Direttore della 

Sezione di Perugia, chiede l'autorizzazione ad affidare alla Società MICROLEASE S.r.l. di 
Milano, il contratto per la fornitura di materiale hardware di potenziamento e completamento 
della Stazione di caratterizzazione di semiconduttori, per la Fondazione Bruno Kessler di 
Trento, nell’ambito dell’accordo di programma per il progetto “MEMS2”; 

 
- vista la relazione tecnica del Dr. Giovanni Ambrosi, allegata alla presente deliberazione 

come parte integrante e sostanziale, nella quale sono illustrati i motivi per i quali la Società 
MICROLEASE S.r.l. è considerata fornitore unico del materiale con le caratteristiche 
tecniche richieste;  

 
- preso atto che le funzioni del Responsabile Unico del Procedimento sono espletate dal Dr. 

Michele Punturo, dipendente INFN; 
 
- visti il Capitolato tecnico e le Condizioni contrattuali, predisposti dal Responsabile Unico 

del Procedimento, allegati alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale; 
 
- vista l'offerta economica presentata dalla Società MICROLEASE S.r.l. di Milano, in data 

08.08.2012, allegata alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale; 
 
- preso atto che la spesa per tale fornitura, di € 106.846,26, oltre IVA 21%, per un totale di € 

129.283,97, trova copertura nel bilancio 2012 dell’Istituto - Sezione di Perugia - cap. 
520110; 

 
- visto l'art. 57 comma 2 lettera b) del d.Lgs. n. 163/06 e s.m.i.; 
 
- considerato che alla procedura in argomento è stato attribuito - dall'Autorità per la Vigilanza 

sui Contratti Pubblici - il Codice di Identificazione Gara (CIG) n. 447501967F;  
 
- visto lo schema di contratto da stipulare con la Società MICROLEASE S.r.l. di Milano; 
 
- vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 10736 del 23.07.2008, in materia di 

conferimento di deleghe. 
 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. Di approvare l’affidamento del contratto per la fornitura di materiale hardware di 
potenziamento e completamento della Stazione di caratterizzazione di semiconduttori per la 
Fondazione Bruno Kessler di Trento, nell’ambito dell’accordo di programma per il progetto 
“MEMS2”, alla Società MICROLEASE S.r.l. di Milano, al prezzo di € 106.846,26, oltre 
IVA 21%, per un totale di € 129.283,97. 

 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e

manuelaallegri
Font monospazio
(19-9/30)

manuelaallegri
Font monospazio
9544



2. Di imputare la spesa di cui al punto precedente nel Bilancio 2012 dell’Istituto - Sezione di 
Perugia - così come indicato in narrativa.  

 
3. Di subordinare l’adempimento di cui al punto 1 al parere di congruità da parte di una 

Commissione tecnica composta da: 
 
-  …………………………………….. 
 
-  …………………………………….. 

 
- ……………………………………... 

 
I componenti della Commissione sono designati incaricati del trattamento dei dati personali 
con riferimento ai soli dati e per le finalità connesse alle attività ad essi affidati. 
 

4. Di autorizzare il Presidente dell’Istituto a formalizzare con propria disposizione, in caso di 
parere positivo della Commissione tecnica, l’adempimento di cui al punto 1. 

 
5. Di autorizzare il Presidente dell’Istituto a sottoscrivere il relativo contratto. 
 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e

manuelaallegri
Font monospazio
Valter Bonvicini - Presidente

manuelaallegri
Font monospazio
Maria Giuseppina Bisogni

manuelaallegri
Font monospazio
Nunzio Randazzo




